
Pravidla soutěže o Zvláštní cenu MKES 2025 

za vynikající a všestranné úspěchy v oblasti svařování a energetiky 

 

I. OBECNÁ USTANOVENÍ 

Mezinárodní Energeticko-Svařovací Kongres v Żorách vyhlašuje každoroční soutěž o Cenu MKES 
za vynikající úspěchy v oblasti svařování a energetiky. 

Organizátorem soutěže je Międzynarodowy Kongres Energetyczno - Spawalniczy w Żorach 
(v češtině: Mezinárodní Energeticko-Svařovací Kongres v Żorách), se sídlem v Żorách (44-240), 
ulice Boczna 8 (dále jen „Organizátor“).  

Cílem soutěže je podpora a propagace nejvýznamnějších vědců, odborníků a pracovníků 
z průmyslu, kteří provádějí výzkumy a zavádějí inovace v oblasti svařování a energetiky a jejichž 
práce je inspirací pro mladé generace. 

II. PODMÍNKY ÚČASTI 

Soutěže se mohou zúčastnit osoby bez ohledu na věk, národnost nebo vzdělání, které vykazují 
potenciál k rozvoji svého oboru, jsou vzorem pro mladé generace a výrazně přispívají k pokroku 
a rozvoji.  

Vítězové předchozích ročníků nemohou být přihlášeni v následujících edicích. 

III. ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ 

Přihlašování kandidátů začíná 21. října 2024. Kandidáty může přihlásit každá osoba 
prostřednictvím členů Výboru soutěže a Organizačního výboru MKES, kde po předběžném ověření 
postoupí do dalšího kola.  

V dalším kole ověřené a kvalifikované přihlášky budou členy výboru zasílány e-mailem na adresu: 
biuro@mkes.pl do 15. prosince 2024. Každý člen výboru je povinen přihlásit alespoň jednoho 
kandidáta samostatně nebo na doporučení jiných osob. 

Přihláška musí obsahovat: 

1. Popis kandidáta (osobní a kontaktní údaje, jaký je jeho úspěch a jeho dopad na rozvoj 
svařování/energetiky), 

2. alespoň 1 doporučení. 

Je vítáno také: 

3. vědecký životopis kandidáta, 
4. seznam vědeckých publikací, 
5. seznam vědeckých úspěchů (kromě publikací). 

Zpráva o přihlášce by měla být označena „Nomination for the MKES 2025 Award.“  



Přihlášky lze zasílat v období od 21.10.2024 do 15.12.2024.  

Později podané přihlášky nebudou zohledněny. 

IV. PRŮBĚH SOUTĚŽE 

Po shromáždění všech přihlášek do 15. prosince 2024 budou do 16. – 17. prosince 2024 rozeslány 
členům Výboru soutěže, kteří přidělí body třem nejlepším kandidátům podle schématu: 3 body – 
1. místo, 2 body – 2. místo, 1 bod – 3. místo. Členové Výboru jsou povinni zaslat své výsledky 
předsedovi soutěžního výboru, panu dr. hab. inż. Jacku Górkovi, prof. PŚ, na e-mailovou adresu: 
Jacek.Gorka@polsl.pl do 30. ledna 2025. 

Po sečtení hlasů předseda Výboru vyhlásí na on-line zasedání 3 finalisty, kteří budou pozváni 
na MKES 2025 (s kompletním balíčkem). Vítěz bude vyhlášen na MKES 2025 a bude mít možnost 
přednést referát, který však nemusí využít. 

Výbor soutěže může rozhodnout, že cenu neudělí. 

Vítěz soutěže obdrží cenu, která zahrnuje: 

1. unikátní sošku a certifikát, 
2. finanční odměnu ve výši 5 000 zlotých. 

Cenu uděluje Výbor soutěže, který je jmenován ředitelem Mezinárodního Energeticko-
Svařovacího Kongresu v Żorách.  

Výbor soutěže bude složen z nejvýše 12 členů, kteří mají kvalifikaci a vynikají znalostmi v oblasti 
svařovacího a energetického výzkumu, a ze sekretáře Výboru, který nemá hlasovací právo. 

Úkolem Výboru soutěže je: 

1. ověření správnosti přihlášek, 
2. odborné hodnocení informací obsažených v přihláškách, 
3. výběr vítěze soutěže a udělení cen. 

Výbor soutěže provádí odborné hodnocení s ohledem na význam a rozsah výzkumu a výsledků, 
včetně potvrzených vědeckými publikacemi, vystoupeními nebo inovacemi. 

Členové Výboru jsou povinni zachovat důvěrnost informací a údajů získaných při plnění svých 
úkolů, s výjimkou veřejně dostupných informací. 

Rozhodnutí Výboru je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

Vyhlášení vítězů soutěže a předání cen proběhne během Mezinárodního Energeticko-
Svařovacího Kongresu v Żorách. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato pravidla platí od okamžiku, kdy je schválí předseda Výboru soutěže o Cenu MKES.  



Organizátor nenese odpovědnost za události, které znemožní konání soutěže v důsledku vyšší 
moci nebo okolností, za které nenese odpovědnost a které nelze odvrátit bez vynaložení dalších 
nákladů. 

Organizátor má právo soutěž zrušit bez uvedení důvodu. 

Informační doložka o zpracování osobních údajů účastníků soutěže 

Na základě čl. 13 odst. 1 a 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(Úř. věst. EU L 119, 2016, str. 1, ve znění pozdějších předpisů) – (dále jen „GDPR“) Vás 
informujeme, že: 

Správcem Vašich osobních údajů je Mezinárodní Energeticko-Svářečský Kongres v Žorech, 
se sídlem na adrese Boczna 8, 44-340 Żory. 

Kontakt na inspektora ochrany údajů je následující: ul. Boczna 8, 44-240 Żory. 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány: 

• za účelem organizace a realizace soutěže o Cenu MKES za vynikající úspěchy v oblasti 
svařování a energetiky, dále jen „Soutěž“, včetně výběru vítězů – na základě čl. 6 odst. 1 
písm. e GDPR – zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
v souvislosti s plněním statutárních úkolů; 

• za účelem splnění právní povinnosti, která se na Správce vztahuje, zejména v souvislosti 
s archivací dokumentů – na základě čl. 6 odst. 1 písm. c GDPR ve spojení se zákonem ze 
dne 14. července 1983 o národním archivním fondu a archivech; 

• za účelem dokumentace a propagace Soutěže – na základě souhlasu. 

Správce bude zpracovávat následující kategorie osobních údajů: jméno a příjmení, telefonní 
číslo, e-mailová adresa. 

Příjemci Vašich osobních údajů budou členové Soutěžní komise, partneři poskytující technické 
a IT služby pro Správce, jakož i instituce oprávněné na základě zákonných předpisů a instituce 
na základě závazných smluv (např. za účelem vyúčtování veřejných prostředků). 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu nezbytnou k dosažení účelu, pro který byly 
shromážděny. Doba uchovávání údajů bude 5 let po ukončení Soutěže v daném ročníku (v případě 
materiálů tvořících soutěžní dokumentaci). 

Můžete od Správce požadovat přístup ke svým údajům, jejich opravu nebo výmaz. Máte právo 
vznést námitku a omezit zpracování údajů. Rozsah každého z těchto práv a situace, kdy je lze 
uplatnit, vyplývají z právních předpisů. 

V případě, že jste udělili souhlas, máte právo tento souhlas kdykoli odvolat, aniž by to mělo vliv 
na zákonnost zpracování založeného na souhlasu před jeho odvoláním. 

Máte právo podat stížnost u Předsedy Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, 
že zpracování Vašich osobních údajů porušuje předpisy GDPR. 



Poskytnutí Vašich osobních údajů je nezbytné pro účast v Soutěži a pro dosažení cílů uvedených 
v bodě III. Poskytnutí osobních údajů pro dosažení cílů uvedených v bodě III této doložky je 
dobrovolné. 

Vaše osobní údaje nebudou použity k profilování ani k automatizovanému rozhodování vůči Vám. 

 


